
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Søforklaringer nr. 27 

December 2025 

 

Ude agter: 

SKS Ungdom 

Klubmesterskabet blev sejlet 7. okt. Jørgen og Anders 

var på vandet og efter sejladserne havde 

forældregruppen og trænerne arrangeret 

præmieoverrækkelse og grill. 

Stor tak til alle der sørgede for at SKS klubmesterskab 

blev super gennemført og selvfølgelig tillykke til de nye 

Klubmestre.  

 

Hempel Søsat havde støttet økonomisk, også tak til dem. 

 

Sejlerskolen i SKS 

Vi var i efteråret noget uheldige med vejret i forhold til vores arrangementer. 

Først blev natsejladsen aflyst, da der var 0 m/s i vind, og senere blev 

elevkapsejladsen aflyst, da der var alt for meget vind. Til gengæld har vores 4 

sejlaftener hver uge fungeret godt, og vi havde en stribe elever til praktisk 

duelighedsprøve, hvor næsten alle bestod. Tillykke! 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

I forbindelse med sæsonafslutningen havde vi 3 dage med 

afrigning, hvor de 4 J/80'ere fik taget masten af, blev 

vasket i bund og på dæk og sat på land. En J/70 blev også 

sat på land med mast på. Det klarede vi alt sammen selv i 

SKS. Vores Omega 30 og nye J/105 er for store til egen 

håndtering, så dem har de to værfter hjulpet os med at få 

på land. 

 

Vi har p.t. en J/70 liggende i vandet i Skovshoved Havn, 

den bliver brugt til kapsejlads træning lørdag formiddag sammen med en 

række andre øresundsklubber. Hvis nogen vil sejle J/70, så er båden 

tilgængelig resten af ugens dage inkl. lørdag eftermiddag. Båden kan bookes 

via vores bookingsystem på hjemmesiden. 

Der er udarbejdet nye retningslinjer for vintersejlads, som er udsendt til 

alle instruktører. Hvis du vil se dem, kontakt da Peter Lillelund 

(mail: peter@2930.dk). De vil også blive hængt op i Sejlerhuset. Det handler 

om at have respekt for det kolde vand om vinteren og det faktum, at man 

nemt kommer til at sejle alene som eneste båd på vandet om vinteren, så 

hjælpen er ikke nær på samme måde som om sommeren, hvor der er mange 

både på vandet, hvis der sker noget.  

 

mailto:peter@2930.dk


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Der vil blive udsendt en sejlplan for 2026 i februar måned, hvor man kan 

tilmelde sig de nye undervisningshold. Holdene starter som sædvanligt 

omkring 1. maj. Vi glæder os allerede! 

 

 

SKS Kapsejlads 

Skovshoved Yachtværft Knarr DM afholdtes af SKS 20.-21. september med 26 

deltagere. De 6 sejladser blev gennemført med kyndig hånd af ”Hønse” bistået 

af SKS kapsejlads og mange frivillige hjælpere. Tak for den store indsats. 

 

SKS uddelte 3 sponsorpræmier fra Nordbjærg’s  

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Og Mermaid Asset Management udlovede en ”Fighterpræmie” for den bedste 

resultatforbedring fra lørdag til søndag. Tillykke til team O DEN 137. 

 

 

 

 

 

 

 

DM-Resultatet efter 6 sejladser blev: 

O DEN 135 Søren Pehrsson Danmarksmester Knarr 2025 

O DEN 122 Henrik Søderlund 

O DEN 81 Kristian Kjærgaard 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Sejladserne foregik med SKS’ nye Vakaros RaceSense start- og måltagnings 

system. Vi har analyseret sejladserne og vil nu invitere medlemmerne til selv 

at lege med – PC eller på tablet / smartphone her: 

https://vakaros-racesense.web.app/watch/VI8h4fiCcjMy6Jevi0kv/Knarr 

Spol frem og tilbage nederst og se fart, heading mm ude til højre. 

 

I den kommende sæson er planen at transmittere live på storskærm i SKS 

Sejlerhuset ved 2 knarr weekendstævner. Medlemmer er velkomne til at se 

med og hygge i Race Office d. 30. og 31. maj og igen 29. og 30. august.  

Jubi sejlads 

SKS afholdt Jubi sejlads lørdag d. 30. august.  

Ikke så mange deltagere i år, men stadig en god dag 

med frisk vind. Peter B sørgede som sædvanligt for 

det hele, stort tillykke til Kim for flest sømil og til Ike 

for flest mærker…. 

 

 

 

 

 

https://vakaros-racesense.web.app/watch/VI8h4fiCcjMy6Jevi0kv/Knarr


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Havelågen for Knarr 

Samlet vinder af torsdagsaftenmatcherne, hvor flid og dygtighed tæller, blev 

Søren Pehrsson og besætning O DEN 135 med 95 point og stor afstand til 

nummer 2 med 258 point. 

Og havelågen, hvor 4. pladsen lukker og slukker sæsonen, blev lukket af  

team O DEN 113. 

 

 

 

 

Standernedtagning og båd dåb ”Neptun” 

Vejrguderne syntes åbenbart lige, de skulle gøre opmærksom på, at det var på 

tide at slutte årets sejlersæson. De havde i hvert fald sørget for bidende kulde, 

da klubben søndag den 26. oktober holdt standernedtagning for et rekordstort 

fremmøde i SKS. Knap 70 SKSere havde trodset kulden. 

Vi skuttede os i den iskolde blæst, mens kanonen traditionen tro blev skudt af, 

flaget blev sænket, og formanden Kim gjorde status over en 

flot sæson med stor aktivitet i alle afdelinger af klubben. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Temperaturen var lav, men humøret højt. For som formanden understregede, 

var der grund til at kippe med klubstanderen. Han takkede frivillige 

medlemmer for en ekstraordinær indsats i forbindelse med vedligeholdelse og 

forbedring af vores flåde samt afvikling af en stribe kapsejladsstævner – SIF 

Cup, Mellerup Cup, Jubii-sejlads og DM for Knarr. Tak til aktive forældre til 

ungdomssejlere og sejlerskoleinstruktører og hjælpere. 

Kim takkede klubbens sponsorer. Uden dem havde vi ikke haft en så flot og 

moderne flåde af J-både - J/70, J/80 og nu også en J/105. 

Og netop vores nye J/105 blev efter standernedtagningen døbt ”Neptun” 

af gudmor, Pia Thenning. Hun kan i år fejre 40-års jubilæum i SIF-gruppen, 

hvis økonomiske støtte har gjort indkøbet af båden mulig. Så til dem og Peter 

”SIF” Nielsen lød en særlig tak fra formanden. 

Efter båddåben bød SKS på frokostbuffet i Spisehusets varme lokaler.  

Snakken gik lystigt. Om årets sejleroplevelser og alt det gode, der igen venter 

os på Øresund næste år. 

 

 

 

Fortælling 2287 sømil 

Aftenens arrangement med næstformand Ike var godt 

besøgt, ca. 35 medlemmer var mødt op til denne 

spændende aften med betragtninger over det at sejle 

langt uden stop, narkopirater, fiskenet, Djævleøen i 

Fransk Guyana og karneval i Caribien.  

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Julebanko 

Tirsdag 9. december afholdt Jørgen, Anne og 

frivillige det årlige SKS Julebanko. Jørgen og 

Anne rystede posen og lod vindertallene flyde i 

rask tempo og Marianne uddelte de mange 

præmier og sidegevinster. 

En rigtig hyggelig aften 

hvor ca. 70 medlemmer 

havde fundet vej til 

julebuffet og spil om 

ænder.  

 

Vi kan afsløre at ”Kurven” ikke igen blev vundet af 

Inge, men af Preben Guhle.  

Tillykke til Preben. 

 

Spisehuset 

 

 

 

 

 

Stephanie og Peter har travlt, efterårs- og jule arrangementer fylder meget og 

giver god stemning i klublokalerne. 

Hold øje med vinterens åbningstider på : 

https://sejlklubbernesspisehus.dk/%C3%A5bningstider 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

SKS / SIF  team OL-49  

Frederik og Jakob hilser og skriver: 

Vi ender 6 ved årets VM. Et rigtig godt resultat, specielt set i lyset af at vi 

faktisk ikke føler vi lever op til vores eget niveau, og mange gange skal kæmpe 

os tilbage igennem feltet. Vores træningsmakkere Jonas og Mathias hiver en 

gylden dag op af hatten til sidst i stævnet, og rykker fra 17. pladsen til 3. 

pladsen, og lykkes med at komme hjem med en bronzemedalje. Rigtig godt for 

både dem og os, og for vores fremtidige medaljepotentiale. Vi arbejder begge 

tæt sammen, og er sultne efter mere. Vi glæder os til næste store stævne. 

 

Tusind tak for jeres hjælp, og særligt tak til dig Peter. Uden din støtte ville vi 

ikke kunne udvikle som vi gør! 

 

 

SKS Flåden 

SKS RIBs har det ikke så godt vi har tre til reparation og 

arbejder på en generel update. Kegnæs jollen er ved at 

være klar til aflastning i SKS Ungdom. 

Med omstillingen til J-både er tanken at afhænde den 

ældste Omega skolebåd. 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Hold udkig – forude: 

Vinterarrangementer: 

Sæt kryds i kalenderen, se nærmere her: 

https://skovshovedsejlklub.dk/begivenheder/ 

 

6. januar  Navigation – brug af elektroniske søkort 

28. januar  Bådvedligeholdelse og information om havnen 

26. februar Nadja, den første danske kvinde over sydpolen. KDY. 

4. marts  Runa aften ved Peter SIF 

18. marts  SKS Generalforsamling 

15. april  Tovværk og fortøjning ved Finn Leerbeck 

26. april   Standerhejsning SKS 

 

Kapsejlads 2026 – foreløbige datoer 

7. maj – 24. sept. Aftenmatch Knarr 

30. - 31. maj Mellerup Cup  Knarr 

20. juni  SIF Skovser Cup Opti, Feva, 29’er 

22. august  SKS Jubi sejlads Alle 

12. – 13. sept. 16 SPI DS-DM Contender og Hobie 

29. - 30. august SKS Cup  Knarr 

15. sept.  Klubmesterskab SKS Ungdom 

26. september Havelågen  Knarr 

https://skovshovedsejlklub.dk/begivenheder/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Glædelig Jul og Godt Nytår 

Bestyrelsen i Skovshoved Sejlklub 

skovshovedsejlklub.dk 


